
Mochov
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.141825N, 14.794966E

Nadmořská výška: 193 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 932 ha

Počet obyvatel: 1 014 PSČ: 250 87

Adresa URL: www.mochov.cz

O obci
Obec Mochov najdeme při potoce Výmola mezi dálnicí D11 a silnicí č. 611 (stará hradecká silnice),
východně od Prahy, přibližně 28 km od jejího centra.

Historie obce
Existence vsi je připomínána od roku 1360. Obec používá starobylého znaku Petra Nymburského, jehož
potomci přijali přízvisko Mochovští z Mochova.

Ubytování a restaurace
Ubytování je možné v hotelu Bouček. Dále je v Mochově nákupní středisko a hospoda.

Okolí a příroda
Mochov je obklopen přírodou, která láká objevovat nová místa na kole či pěšky. V obci je spousta starých
vzácných stromů.

Současnost obce
V obci je základní občanská vybavenost, základní škola, mateřská škola, zdravotnické služby, pošta a
knihovna. Je zde vybudován vodovod, čistička odpadních vod a proběhla celková plynofikace.

Sportovní možnosti
Možnost sportovního vyžití je na fotbalovém hřišti, tenisových kurtech či hřišti pro nohejbal.

Památky a zajímavosti

Dominantu vesnice tvoří gotický kostel sv. Bartoloměje, jenž je již od roku 1352 zmiňován jako kostel farní. 
 

Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava a železniční stanice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3720/mochov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:38:09


